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File preview

Droga Mleczna jest galaktyka, w której znajduję się nasz Układ Słoneczny, a co

za tym idzie my. Według mitologii greckiej Droga Mleczna powstała z kropli

rozlanego mleka, którym Hera karmiła Heraklesa.

Droga Mleczna widziana z boku przypomina dysk z soczewkowatym

zgrubieniem w części środkowej. Centrum Drogi Mlecznej leży ok. 28 000 lat

świetlnych od Słońca. Jest to galaktyka spiralna, która ma 100 tyś. lat

świetlnych średnicy i tysiąc lat grubości, a więc aby dostać się z jednego końca

na drugi, potrzebujemy lecieć 100 tysięcy lat z prędkością światła. W jej

centrum znajduje się ogromna supermasywna czarna dziura. Jej wiek jest

szacowany na około 13,6 mld lat. Jest stosunkowo duża galaktyka o masie 1012

mas Słońca. Wiadomo także, że Droga Mleczna „wchłonęła” niektóre mniejsze

Galaktyki, po których zostały tylko mniejsze grupki gwiazd odmiennych niż te

w naszej Drodze Mlecznej. Nasza Galaktyka jest także w trakcie wchłaniania

galaktyk karłowatych w gwiazdozbiorze Strzelca i Wielkiego Psa.

Na niebie widzialna jest jako jasna smuga, która świeci najjaśniej w okolicy

gwiazdozbioru Strzelca, w którego kierunku znajduję się jej centrum. Pas Drogi

Mlecznej sięga na północy do gwiazdozbioru Kasjopei, a na południu do

gwiazdozbioru Krzyża Południa. Odzwierciedla to silne nachylenie płaszczyzny

równika galaktycznego do płaszczyzny równika. Płaszczyzna Galaktyki jest

także silnie nachylona do płaszczyzny ekliptyki, czyli orbity ziemskiej.

Droga Mleczna porusza się w kosmosie w kierunku Supergromady Lokalnej. Ta

zaś wraz z naszą Droga Mleczną przyciągana jest przez Wielki Atraktor, czyli

olbrzymie skupisko galaktyk zgrupowanych w gromady i supergromady.

Oddziaływanie grawitacyjne między Droga Mleczną a Wielkim Atraktorem

powoduje, że nasza Galaktyka porusza się w kierunku jego centrum z

prędkością ponad dwóch milionów kilometrów na godzinę.

W centralnej części poprzeczki Drogi Mlecznej dzięki obserwacjom

wykonanym przez Obserwatorium Herschela w 2011 roku zaobserwowano też

pierścień przypominający kształtem symbol nieskończoności z dwoma płatami

skierowanymi na boki. Te dwa płaty są dowodem, iż ta nieznana wcześniej

struktura jest wyraźnie skręcona. Pierścień rozciąga się na przestrzeni 600 lat

świetlnych. Przewiduje się, że za ponad 3 miliardy lat dojdzie do zderzenia

Galaktyki Andromedy z Drogą Mleczną. Zderzenie zapewne nie zniszczy

Układu Słonecznego, gdyż z uwagi na wielkie odległości pomiędzy gwiazdami

prawdopodobieństwo takiego zdarzenia jest bardzo małe. Z pewnością



natomiast jego ruch wokół centrum Galaktyki zmieni się nieodwracalnie, wraz z

postępującymi zmianami w obu zlewających się galaktykach; prawdopodobnie

trafi on na dalszą orbitę wokół powstającego jądra nowej galaktyki eliptycznej.
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